

Zmluva o dielo

číslo: 98 / UNB / 2017

uzavretá podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v platnom znení

I.

Zmluvné strany

Zhotoviteľ: **Construction, s.r.o.**
Nadlice 64, 956 32
zastúpený: **Ľubomír Kováčik, konateľ**
IČO: 31106064
DIČ: 2021284166
IČ DPH: SK2021284166
bankové spojenie:
číslo účtu:

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne. Vložka číslo:
19375/R. Oddiel: Sro

(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

Objednávateľ **UNIVERZITNÁ NEMOCNICA BRATISLAVA**
Pažítková 4, 821 01 Bratislava
zastúpený: **Rada riaditeľov**
IČO: 31813861
DIČ: 202 17 00 549
IČ DPH: SK 202 17 00 549
bankové spojenie:
číslo účtu:

(ďalej len „objednávateľ“)

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu s úspešným uchádzačom realizovaného verejného obstarávania postupom podľa § 117 a nasl. zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), za podmienok ďalej v zmluve dohodnutých.

II.

Predmet diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávatelom objednané dielo zhotoviť a odovzdať a objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.
2. Predmetom diela je rekonštrukcia priestorov KAIM na 2B pre Jednotku intenzívnej starostlivosti Neurochirurgickej kliniky (ďalej len „NCHK“) Nemocnice akad. L. Déreera.
3. Súčasťou dodávky je doprava do miesta plnenia, odvoz a likvidácia odpadu.
4. Práce budú uskutočnené podľa rozpočtu stavby „UN L. Déreera BA – Rekonštrukcia ARO“, na základe oceneného výkazu výmer, uvedeného v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.
5. Súčasne je predmetom diela:
 - dodanie príslušných atestov a certifikátov od zabudovaných materiálov a výrobkov,
 - vyhotovenie príslušných správ o odborných prehliadkach a skúškach ak sa vyžadujú,
 - dodanie dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú realizáciou diela.

6. Zhotoviteľ prehlasuje, že všetky dodané komponenty vyhovujú platným normám a predpisom Slovenskej republiky a dielo bude odovzdané v najvyššej kvalite.
7. Objednávateľ neposkytuje priestory na skladovanie materiálu.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

III.

Miesto a termín plnenia

1. Miestom plnenia sú priestory v správe objednávateľa, priestory časti operačného traktu NCHK v monobloku budovy Nemocnici akad. L. Déreza, na adrese: Limbová 5, Bratislava - Kramáre.
2. Termín zhotovenia diela podľa čl. II. sa vyžaduje realizáciu prác denne, v prípade potreby aj cez sobotu resp. nedeľu a v noci, vždy po dohode s objednávateľom.
3. Zhotoviteľ zhotoví dielo a odovzdá objednávateľovi v lehote do 60 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy o dielo, najneskoršie do 30. 06. 2017, za predpokladu poskytnutia riadnej súčinnosti objednávateľa pri realizačných prácach a včasného odovzdania staveniska,.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi najneskoršie do piatich pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy o dielo. Zároveň objednávateľ poskytne zhotoviteľovi bezodplatne elektrickú energiu a úžitkovú vodu.
5. Po riadnom vyhotovení diela podpíšu zmluvné strany odovzdávací- preberací protokol, podpísaním ktorého sa považuje dielo za prevzaté.
6. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV.

Cena

1. Cena za dielo je stanovená v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. a na základe výsledkov verejnej súťaže, dohodou zmluvných strán.
2. Cenou sa rozumie cena, vrátane DPH, vrátane všetkých nákladov spojených s dodávkou, uvádzaná v mene Slovenskej republiky v EUR.
3. Špecifikácia ceny za dielo je obsahom prílohy č. 1 tejto zmluvy a je dohodnutá vo výške: 17.183,52 EUR s DPH.
(slovom: Sedemnásttisícstoosemdesiatti EUR a 52 centov).
Cena za dielo predstavuje:

a) Cena celkom podľa rozpočtu	14.319,60 EUR bez DPH
b) DPH 20 % zo základu	2.863,92 EUR
c) Cena, vrátane 20 % DPH	17.183,52 EUR s DPH.
4. V cene podľa rozpočtu (podľa oceneného výkazu výmer) sú zahrnuté aj náklady na:
 - vybudovanie, prevádzku, vypratanie, vyčistenie a zabezpečenie staveniska
 - vedľajšie rozpočtové náklady (VRN) a kompletizačnú činnosť (KČ)
 - činnosti špecifikované v bode 5. článku II. tejto zmluvy o dielo
 - všetky prípravné práce, revízie, odborné prehliadky, skúšky a dodatočné práce, ktoré sú potrebné k uskutočneniu vlastného výkonu zhotoviteľa,
 - všetky mzdové, ostatné mzdové a vedľajšie náklady, ktoré vzniknú napr. ubytovaním a stravovaním zamestnancov,
 - poskytnutie súčinnosti v konaniach pred správnymi a inými orgánmi. Zhotoviteľ je povinný obstaráť a to i od svojich subdodávateľov všetky dokumenty, atesty, certifikáty revízne správy, návody na obsluhu, súhlasy a iné listiny potrebné v konaniach pred správnymi a inými orgánmi,
 - režijné náklady, dane a prirážky na zisk a riziko,
 - označenie stavby so základnými údajmi o stavbe.
5. Cena za dielo je dohodnutá ako maximálna a konečná.

V.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytuje na realizáciu predmetu zmluvy/diela preddavky na cenu ani zálohové platby.
2. Cenu za dielo uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach, každú s povahou originálu, do 15 dní po odovzdaní diela, t.j. po preberacom konaní stavby. Pre fakturáciu musí byť dielo prevzaté ako kompletné, s odstránením všetkých vád a nedorobkov.
3. Lehota splatnosti faktúry je na základe dohody zmluvných strán stanovená na 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle platných právnych predpisov o dani z pridanej hodnoty.
5. Faktúra musí obsahovať:
 - označenie „faktúra“ a jej poradové číslo,
 - meno a adresu sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne zhotoviteľa a jeho identifikačné číslo pre daň,
 - meno a adresu sídla objednávatel'a a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
 - dátum kedy bolo dielo ukončené,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,
 - sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
 - výšku dane spolu,
 - celkovú sumu s daňou z pridanej hodnoty,
 - IČO, DIČ, zhotoviteľa - príjemcu i objednávatel'a - platiteľa,
 - názov banky a číslo účtu objednávatel'a - platiteľa,
 - dátum odoslania faktúry a dátum splatnosti faktúry,
 - podpis, prípadne i pečiatka oprávnenej osoby platiteľa dane.
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
7. Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa; za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie faktúrovanej čiastky z účtu objednávatel'a v prospech účtu zhotoviteľa.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo podržať 20% z faktúrovanej čiastky bez DPH až do termínu odstránenia vád, ktoré sa vyskytnú na predmete diela. Úhrada tejto časti bude vykonaná splatnosťou 60 dní odo dňa odstránenia všetkých vád diela.

VI.

Záruka za dielo a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa platných noriem vzťahujúcich sa k predmetu diela.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná lehota na dielo je najmenej 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela a uvedenia do prevádzky.
4. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia, nedodržania prevádzkových parametrov alebo externých vplyvov.
5. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zmluvy do 48 hodín od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
7. Vady zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole – zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávateľa pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých väd, sa vyhotoví písomný záznam.

VII.

Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady, na svoje nebezpečenstvo, pri dodržaní všetkých ustanovení a predpisov týkajúcich sa BOZP a PO.
2. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
3. Zhotoviteľ vykoná všetky opatrenia pre zabezpečenie neprerušenej prevádzky objektu počas realizácie práce.
4. Transportné trasy materiálu, odpadu budú určené v zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska.
5. Odvoz stavebného odpadu zabezpečí zhotoviteľ pristavením kontajner na miesto určené objednávateľom, kontajner bude vyvážený ihneď po naplnení. V prípade, že bude obsahovať prašné častice, bude kontajner zaplachtený.
6. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, ako aj osôb (zamestnancov a pacientov) nachádzajúcich sa v blízkosti staveniska a za dodržiavanie predpisov o požiarnej ochrane.
8. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
9. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Stavebný denník musí byť na stavbe trvalo prístupný. Originál stavebného denníka odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní diela.
10. V denníku môže robiť potrebné zápisy technický dozor objednávateľa a pracovník poverený výkonom autorského dozoru. Zápisy do denníka vykonáva tiež osoba oprávnená vykonávať štátny stavebný dohľad.
11. Zmeny stavebných materiálov a dodávok alebo zmeny technického riešenia možno vykonať len po odsúhlasení v stavebnom denníku, resp. po odsúhlasení s objednávateľom na kontrolnom dni. Zámenny stavebných materiálov a dodávok sa nepovoľujú.
12. Zhotoviteľ nevykonáva žiadne zmeny a práce navyše bez ich predchádzajúceho odsúhlasenia objednávateľom v stavebnom denníku. Všetky požiadavky na prípadne technicky zdôvodnené zmeny, musia byť zapísané do stavebného denníka a až po ich odsúhlasení objednávateľom môže zmeny zhotoviteľ realizovať.
13. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na preverenie a prevzatie všetkých prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, takýto zápis zástupca objednávateľa podpíše.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť fotodokumentáciu priebehu stavebných prác na diele, najmä časti diela, ktoré majú byť ďalším postupom prác zakryté. Zhotoviteľ takto zhotovenú fotodokumentáciu odovzdá objednávateľovi pri odovzdávaní diela.
15. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
16. Zhotoviteľ nie je oprávnený zveriť vykonanie časti diela tretej osobe (subdodávateľovi).
17. Zhotoviteľ počas vykonávania diela je povinný na stavenisku a v jeho okolí zachovávať poriadok a čistotu a bude na svoje náklady a nebezpečenstvo priebežne odpratávať a odvážať zo staveniska všetok stavebný odpad a suť, vzniknutý jeho činnosťou a bude ho likvidovať a

ukladať len na miestach k tomu určených v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

18. Doklady o odvoze a likvidácii stavebného odpadu odovzdá objednávateľovi pri preberacom konaní.
19. Pokiaľ má technický dozor objednávateľa za to, že zhotoviteľ nezabezpečuje dostatočne kapacity na stavenisku, upozorní na túto skutočnosť zhotoviteľa zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.
20. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
 - obchodné, technické a iné informácie a skutočnosti, ktoré mu boli zverené objednávateľom, nesprístupní tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie a iné skutočnosti nepoužije pre iné účely než pre plnenie tejto zmluvy. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné, technické a iné informácie a skutočnosti, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom,
 - bude zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach a údajoch, vrátane technických a priestorových špecifikácií, s ktorými sa oboznámil alebo mu boli poskytnuté v súvislosti s plnením tejto zmluvy, pričom povinnosť mlčanlivosti sa vzťahuje aj na fyzické osoby, ktoré budú na základe pokynov zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa zmluvu plniť. Táto povinnosť mlčanlivosti trvá aj po skončení zmluvného vzťahu.
21. Zhotoviteľ nesmie svojou činnosťou v priebehu realizácie diela poškodiť alebo zničiť majetok v správe objednávateľa; v prípade ich zničenia alebo poškodenia je povinný uviesť majetok bez zbytočného odkladu a na svoje náklady do pôvodného stavu aký bol pred poškodením.
22. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené svojou činnosťou podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka a osobitných právnych predpisov, upravujúcich zodpovednosť zhotoviteľa za činnosti pri výkone diela podľa tejto zmluvy.

VIII.

Prevzatie diela a prechod vlastníckeho práva

1. Vlastnícke právo k predmetu diela prechádza na objednávateľa dňom prevzatia diela ako celku, dňom podpísania zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela obidvomi zmluvnými stranami.
2. Najneskôr v deň preberania diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi záznam skutočného vyhotovenia diela, správy o vykonaní odborných prehliadok a skúšok (ak sa vyžadujú), vyhlásenia o zhode, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti zabudovaných materiálov a zariadení, potvrdenia o likvidácii všetkých odpadov, ako aj ďalšiu dokumentáciu na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nevyhnutnú k zabezpečeniu užívania riadne dokončeného diela objednávateľom, najmä v súlade s ustanoveniami § 13 zákona o BOZP. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
3. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady, ktoré same osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
4. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
5. Objávateľ nepreberie dielo, ktorého zjavné vady budú brániť jeho uvedeniu do prevádzky a jeho riadnemu užívaniu.
6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady.

IX.

Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. 2 po termíne uvedenom v čl. 3, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny za dielo, za každý začatý deň omeškania.

2. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád v čase podľa čl. VI., zaplatí zmluvnú pokutu 20,- EUR za každý deň omeškania /každá vada.
3. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti, zhotoviteľ môže faktúrovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený popri nároku na zmluvnú pokutu požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody v celom rozsahu, ktorá mu činnosťou alebo porušením zmluvných povinností zhotoviteľa, vznikla.
5. Zhotoviteľ berie na vedomie, že prípadnú škodu spôsobenú krádežou, stratou, zničením alebo iným poškodením majetku v správe objednávateľa (na stavenisku) znáša v plnom rozsahu.

X.

Zánik zmluvy

Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto dohody môže oprávnená strana okamžite písomne odstúpiť od zmluvy a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou. Zmluvné strany sa dohodli za podstatné porušenie zmluvných povinností považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto dohody. Úpiná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci a úradných miest.

XI.

Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

XIII.

Záverečné ustanovenia

1. Objednávateľ poveruje zástupcu na rokovanie vo veciach zmluvy a prevzatia predmetu zmluvy v osobe Ing. Ľubomíra Ragana, vedúceho OSaP Nemocnice akad. L. Dérera (e-mail:
2. Poskytovateľ poveruje zástupcu na rokovanie vo veciach zmluvy a odovzdania predmetu zmluvy v osobe Ľubomíra Kováčika
3. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy o dielo môžu byť menené, doplňované, resp. rušené iba písomnou formou po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny týkajúce sa tejto zmluvy, uvedené v dodatkoch, budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
4. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto dohody budú riešiť rokovaním o možnej dohode.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi zmluvnými stranami na základe tejto zmluvy sa budú riadiť slovenským právnym poriadkom. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu podľa sídla odporcu.
7. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Objednávateľ a zhotoviteľ obdržia dve vyhotovenia tejto zmluvy.

8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
9. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer stavby „UN L. Déreba BA – Rekonštrukcia ARO“

Za poskytovateľa:

V Nadliciach 03. 04. 2017

Za objednávateľa:

V Bratislave 24. 4. 2017

uction s.r.o.

Lubomír Kováčik, konateľ

Rada riaditeľov UNB

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	UN BA - Rekonštrukcia priestorov KAIM na 2B pre JIS NCHK	JKSO		
		ECO		
		Miesto		
Objednávateľ		IČO	IČ DPH	
Projektant				
Zhotoviteľ				
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		29.3.2017		GPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
-------	------------------	-------	------------------	-------	------------------

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 1 092,55	8 Práce nadčas	13 GZS 0,00
2 Montáž 998,39	9 Bez pevnej podl.	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 11 750,87	10 Kultúrna pamiatka	15 Staženie podmienky 0,00
4 Montáž 449,78	11	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 19,14		17 Ing. VRN 0,00
6 Montáž 8,87		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 14 319,60	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00
Projektant		D Celkové náklady
Datum a podpis	Pečiatka	23 Súčet (r. 12-19, 22) 14 319,60
Objednávateľ		24 DPH (20%) (r. 12-19, 22) z 14 319,60 2 863,92
Datum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24) 17 183,52
Zhotoviteľ		E Prípochty a odpočty
Datum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky objednávateľa 0,00
		27 Kancel. doplnky 0,00
		28 Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: UN BA - Rekonštrukcia priestorov KAIM na 2B pre JIS NCHK

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Miesto

Spracoval

Dátum

29.3.2017

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
17-03-012-P	UN BA - Rekonštrukcia priestorov KAIM na 2B pre JIS NCHK	14 319,60	2 863,92	17 183,52	0,00	14 319,60	0,00	0,00	0,00
Rozpočet	Rekonštrukcia priestorov KAIM na 2B pre JIS NCHK	14 319,60	2 863,92	17 183,52	0,00	14 319,60	0,00	0,00	0,00

Celkom

14319,60

2863,92

17 183,52

14 319,60

0,00

0,00

Rekapitulácia dielov stavby

Stavba: UN BA - Rekonštrukcia priestorov KAIM na 2B pre JIS NCHK

Objednavateľ
Zhotoviteľ

Spracoval
Datum 29.3.2017

Kód	Popis	Celkom bez DPH	DPH znižena	DPH základna	Cena s DPH	Ostatne	ZRN	HZS	VRN	KČ
17-03-012-P	NCHK	14 319,60	2 863,92	0,00	17 183,52	0,00	14 319,60	0,00	0,00	0,00
HSV	Prace a dodávky HSV	1 273,04	254,61	0,00	1 527,65	0,00	1 273,04	0,00	0,00	0,00
3	Zvisle a kompletne konstrukcie	228,67	45,73	0,00	274,40	0,00	228,67	0,00	0,00	0,00
5	Upravy povrchov, podlahy, osadenie	263,60	56,72	0,00	340,32	0,00	263,60	0,00	0,00	0,00
9	Ostatne konstrukcie a prace buranie	717,13	143,43	0,00	860,56	0,00	717,13	0,00	0,00	0,00
99	Pracun hmot HSV	43,64	8,73	0,00	52,37	0,00	43,64	0,00	0,00	0,00
V	Prace a dodávky V	28,01	5,60	0,00	33,61	0,00	28,01	0,00	0,00	0,00
21-M	Elektronizace	28,01	5,60	0,00	33,61	0,00	28,01	0,00	0,00	0,00
PSV	Prace a dodávky PSV	13 018,55	2 603,71	0,00	15 622,26	0,00	13 018,55	0,00	0,00	0,00
711	Izobacne prot. vrste a vlnkosti	102,74	20,55	0,00	123,29	0,00	102,74	0,00	0,00	0,00
721	Zalievacích vnútorná kanalizacia	541,76	108,35	0,00	650,11	0,00	541,76	0,00	0,00	0,00
725	Zalievacníka - zariadení predmety	830,94	166,19	0,00	997,13	0,00	830,94	0,00	0,00	0,00
766	Konstrukcie stolárske	10 903,63	2 180,73	0,00	13 084,36	0,00	10 903,63	0,00	0,00	0,00
768	Montaz vzhľadometrických zariadení	382,90	76,59	0,00	459,48	0,00	382,90	0,00	0,00	0,00
771	Podlahy z dlaždic	29,69	5,94	0,00	35,63	0,00	29,69	0,00	0,00	0,00
781	Dekoračné práce a sklady	182,94	36,51	0,00	219,05	0,00	182,94	0,00	0,00	0,00
784	Dekoračné práce - maľby	44,36	8,87	0,00	53,23	0,00	44,36	0,00	0,00	0,00
Celkom		14 319,60	2 863,92	0,00	17 183,52	0,00	14 319,60	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: UN BA - Rekonštrukcia priestorov KAIM na 2B pre JIS NCHK

Objekt: Rekonštrukcia priestorov KAIM na 2B pre JIS NCHK

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Miesto:

Spracoval

Datum: 6.12.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						1 273,038	4,725
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						228,667	1,952
1	311272122	Murivo nosné (m3) z tvárnice YTONG hr. 200 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (200x249x499)	m3	2,072	91,685	189,971	1,892
2	317162105	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 100 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2000 mm	ks	2,000	19,348	38,696	0,060
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						283,604	2,773
3	611461113	Priprava vnútorného podkladu BAUMIT penetračný náter Baumit BetonPrimer	m2	26,240	1,299	34,086	0,012
4	611461182	Vnútorná omietka štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručne nanašanie Baumit VivaInterior hr. 3 mm	m2	27,380	2,909	79,648	0,136
5	612411121	Cementovanie (náter) mliekom z bežného šedého cementu vnútorných stien	m2	5,940	0,195	1,158	0,000
6	612451232	Vnútorná cementová omietka v podlaží a v schodisku muriva štuková pľstou hladená	m2	4,800	4,489	21,547	0,210
7	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	26,246	2,382	62,518	0,109
8	625251422	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS)	m2	8,940	8,196	73,272	0,089
9	631312661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr. nad 50 do 80 mm	m3	0,990	11,490	11,375	2,218
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						717,132	0,000
10	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových cementových na maltu. 1,90500t	m3	2,680	11,882	31,844	0,000
11	965042121	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 1 m2. 2,20000t	m2	1,990	49,314	98,135	0,000
12	965081812	Búranie dlažieb, z kamení, cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr. nad 10 mm. -0,06500t	m2	1,990	1,421	2,828	0,000
13	968019541	Vybúranie prefabrik. betónových dverných ramov, vrátane vyvesenia krídiel, plochy do 2 m2. -0,05600t	m2	4,400	1,946	8,562	0,000
14	971033341	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,09 m2 hr. do 300 mm. -0,05700t	ks	2,000	2,108	4,216	0,000
15	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2. 0,06800t	m2	4,800	2,767	13,282	0,000
16	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	10,422	9,580	99,843	0,000
17	979011141	Priplatok za každých ďalších 3,5 m	t	20,844	3,007	62,678	0,000
18	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,422	6,103	33,605	0,000
19	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	156,330	0,206	32,204	0,000
20	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,422	4,324	45,065	0,000
21	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	62,532	0,485	30,328	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	l	10,422	21,545	224,542	0,030
99 Presun hmôt HSV						43,635	0,000
23	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	4,728	9,229	43,635	0,030
PSV Práce a dodávky PSV						13 018,552	0,377
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						102,741	0,039
24	711410120	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode na vodorovnej ploche náterom z tekutej gumy hr. 3 mm	m2	4,000	0,466	1,864	0,031
25	2459271020	Hydroizolácia Rubber N 500 tekutá guma. 10 kg balenie spotreba 0,5-2 kg/m2	kg	16,680	1,634	27,255	0,017
26	711410220	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode na zvislej ploche náterom z tekutej gumy hr. 3 mm	m2	4,800	1,020	4,896	0,031
27	2459271020	Hydroizolácia Rubber N 500 tekutá guma. 10 kg balenie spotreba 0,5-2 kg/m2	kg	20,016	3,301	66,073	0,020
28	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,001	2,650	2,653	0,000
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						541,761	0,005
29	721229022	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm pre montáž k stene	ks	1,000	19,112	19,112	0,001
30	5528158016	Sprchovy žlab k stene 900 mm 270x 100x 82 obj.č 154 107 00 1 GEBERIT Uniflex	ks	1,000	517,020	517,020	0,005
31	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,361	1,050	5,629	0,000
725 Zdravotechnika - zariad. predmety						830,943	0,004
32	725240811	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín. -0.08800t	súb.	1,000	7,139	7,139	0,000
33	725329130	Montáž kuchynských drezov, ostatných typov dvojvlhých, dvojdrezových, bez výtok. armatúr	súb.	1,000	16,908	16,908	0,000
34	5523400650	Nerezový dvojdrež s batériou	ks	1,000	800,993	800,993	0,003
35	725330820	Demontáž výlevky bez výtok. armatury, bez nádrže a splachovacieho potrubia díturvitovej. -0.03470t	súb.	1,000	5,864	5,864	0,000
36	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,130	0,300	0,039	0,000
766 Konštrukcie stolárske						10 903,628	0,151
37	766641071	Montáž dveri a stien hliníkových	m	18,550	10,699	198,466	0,004
38	6114123810	Hliníková stena s vetraciou mriežkou a posuvnými dverami 3175 mm x 2700 mm izolačné dvojsklo - elektrické na laičtko/ posuvne dvere 1400x2000mm	ks	1,000	6 595,375	6 595,375	0,117
39	5534140400	Hliníkové presklené dvere automaticke 1400x2000mm	ks	1,000	4 023,250	4 023,250	0,030
40	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	108,171	0,800	86,537	0,000
769 Montáž vzduchotechnických zariadení						382,899	0,005
41	769011015	Montáž ventilátora malého axiálneho miestneho na stenu veľkosť 200	ks	1,000	10,928	10,928	0,000
42	3850010710	ATC termostat izbovy - analógový nástenný kombinovaný ELKO EP	ks	1,000	19,407	19,407	0,000
termostat ATC kombinovaný, biely rámček elegant, 160r							
43	4290013139	SILENT 200 CHZ lichý malý axiálny ventilátor ELEKTRODESIGN	ks	1,000	142,534	142,534	0,001

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
44	769011065	Montáž ventilátora malého axiálneho okenného na sklo veľkosť. 225	ks	2.000	4.365	8.730	0.000
45	4290013073	HCM-225 N malý axiálny ventilátor okenny ELEKTRODESIGN	ks	2.000	82.265	164.530	0.004
46	998769203	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	3.761	1.800	6.770	0.000

771 Podlahy z dlaždíc 29,686 0,047

47	771575127	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200 x 200 mm	m2	1.990	6.683	13.299	0.008
48	5978651520	Dlaždice, rozmer 198x198x9 mm	m2	2.030	7.523	15.272	0.039
49	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0.286	3.900	1.115	0.000

781 Dokončovacie práce a obklady 182,538 0,119

50	781445068	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200x200 mm	m2	4.800	21.593	103.646	0.016
51	5976574000	Obkladačky keramické glazované hladké B 200x200 la	m2	4.896	15.311	74.963	0.103
52	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1.786	2.200	3.929	0.000

784 Dokončovacie práce - maľby 44,356 0,008

53	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3. 80 m	m2	27.380	0.665	18.208	0.003
54	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, F. armal, ručne nanašané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3. 80 m	m2	27.380	0.955	26.148	0.006

M Práce a dodávky M 28,007 0,004

21-M Elektromontáže 28,007 0,004

55	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nastenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	2.000	3.441	6.882	0.000
56	3450201320	Spínač 1 do vlhka 3553-01629	ks	2.000	2.119	4.238	0.000
57	210800180	Kábel medený uložený v trubke CYKY 450/750 V 2x1.5	m	13.000	0.153	1.989	0.000
58	3410350079	CYKY 2x1.5 Kábel pre pevné uloženie medený STN	m	13.000	0.322	4.186	0.002
59	3410300973	Lišta vkladacia HD - biela RAL 9003 LV 24X22 HD	m	13.000	0.824	10.712	0.002

Balenie: 2/40 m

Celkom 14 319,597 5,106